
UCHWAŁA NR LXXXIV/1669/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 9 listopada 2023 r.

w sprawie nadania Statutu Centrum Obsługi Placówek w Kielcach

Na podstawie art. 4 ust. l pkt 3a, art. 6 ust. l, art. 6a pkt l, art. 6b ust. l, ust. 2, art. 12 pkt 8 lit. i),
pkt 11 w związku z art. 92 ust. l pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2022 r. póz. 1526 ze zm.»), art. 93 ust. 2, art. 97 ust. l a, art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. póz. 1426 ze zm.2)),
art. 12 ust. l pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.
póz. 1270 z późn. zm.3)) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. póz. 1461) Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-

1. Nadaje się Statut Centrum Obsługi Placówek w Kielcach, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

2. Traci moc Statut Centrum Obsługi Placówek w Kielcach, stanowiący załącznik do Uchwały
nr XLVIII/1095/2017 Rady Miasta Kielce z dnia 16 listopada 2017 r., zmienionej Uchwałą nr LI/1143/2023
Rady Miasta Kielce z dnia 17 stycznia 2018 r., Uchwałą nr LDC/1313/2018 Rady Miasta Kielce z dnia 26 lipca
2018 r. oraz Uchwałą nr XVIII/343/2019 Rady Miasta Kielce z dnia 19 września 2019 r.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Ra<
Kielce

Jarosław

''Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. póz. 572.
2'Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. póz. 1429.
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. póz. 1273, póz. 1407, póz. 1641, póz. 1872.

Id: 7D43FBA4-nFCF-4R7F,-RF,Fn-F.F.?F.fiQFR7Xrs ITr.hwalntw



Załącznik do Uchwały nr LXXXIV/l 669/2023

Rady Miasta Kielce

z dnia 9 listopada 2023 r.

STATUT
CENTRUM OBSŁUGI PLACÓWEK W KIELCACH

§1-

Centrum Obsługi Placówek w Kielcach z siedzibą w Kielcach przy ul. Sandomierskiej 126, zwane dalej
Centrum działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,

4) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

6) ustawy z dnia 27 września 1994 r. o rachunkowości,

7) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych,

8) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych,

9) Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych,
samorządowych zakładów budżetowych. Państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej,

10) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej
pieczy zastępczej,

11) innych przepisów regulujących zadania i kompetencje Centrum,

12) niniejszego Statutu.

§2-

1. Centrum jest jednostką organizacyjną Miasta Kielce, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Zadaniem Centrum jest:

1) zapewnienie wspólnej obsługi ekonomiczno-administracyjnej i organizacyjnej dla placówek opiekuńczo-
wychowawczych, prowadzonych przez Miasto Kielce, tj.:

a) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Dobra Chata" z siedzibą w Kiecach przy ul. Sandomierskiej 126,

b) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Moje Miejsce" z siedzibą w Kielcach przy ul. Fosforytowej 88,

c) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Dom dla Dzieci" z siedzibą w Kielcach przy
ul. Niestachowskiej 17,

d) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Kamyk" z siedzibą w Kiecach przy ul. Wiekopolskiej 31,

2) prowadzenie:

a) Mieszkań wspomaganych z siedzibą w Kielcach przy ul. Nowowiejskiej 14,

b) Mieszkań treningowych z siedzibą w Kielcach przy ul. Marszałkowskiej 12,

c) Mieszkania treningowego z siedzibą w Kielcach przy ul. Sandomierska 126,

Id: 7n43FRA4-r)FCF-4R7F-RFFn-FF7FńqFR9Sr<; l [



d) Placówki Wsparcia Dziennego "Ognisko Wychowawcze" z siedzibą w Kielcach przy
ul. Marszałkowskiej 12,

e) Specjalistycznej Placówki Dziennej "Azyl" z siedzibą w Kielcach przy ul. Kołłątąja 4.

3. Centrum Obsługi Placówek w Kielcach wykonuje dla Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych zadania
centralnego zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.

4. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań określa zatwierdzony przez Dyrektora Centrum
Regulamin Organizacyjny.

§3.

1. Działalnością Centrum kieruje dyrektor, który ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowe
funkcjonowanie jednostki.

2. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Kielce.

3. Dyrektor Centrum wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników
Centrum.

4. Dyrektor Centrum działa na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta
Miasta Kielce.

5. Dyrektor realizuje swoje zadania przy pomocy Głównego Księgowego.

6. W celu prawidłowego wykonywania zadań Centrum Dyrektor wydaje zarządzenia.

7. W celu realizacji zadań statutowych Dyrektor Centrum może wydać pracownikom Centrum
pełnomocnictwa, upoważnienia, dyspozycje i polecenia służbowe.

§4.

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Miasta Kielce, zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

2. Centrum posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

3. Centrum:

1) pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Kielce,

2) odprowadza dochody na rachunek dochodów budżetu Miasta Kielce.

4. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi plan finansowy, opracowany na każdy
rok kalendarzowy na podstawie uchwały budżetowej, uchwalonej przez Radę Miasta Kielce.

5. Dyrektor Centrum może w celu realizacji zadań Centrum zaciągać zobowiązania pieniężne do wysokości
kwot wydatków, określonych w zatwierdzonym planie finansowym.

§5.

Zmiany w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Id:


